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* اصلاح‌طلبان آن طور که مشتاق رابطه و مذاکره مستقیم با غرب جنایتکار 
هستند اگر مانند دولت دکتر رئیسی طی 8 سال گذشته مشتاق حل مشکلات 
کشور بودند قطعاً بسیاری از مشکلات کنونی به وجود نمی‌آمد و یا حل شده بود.
خانی

* آمریکای جنایتکار طی 43 سال اخیر بارها و بارها نشان داده است که در پی 
غارت و چپاول کشورمان است نه مذاکره. برای این قدرت شیطانی رو به افول، 
مذاکره پل رسیدن به اهداف شوم است. دولت‌های متشکل از مدعیان اصلاح‌طلبی 
بارها در این زمینه کلاه گشادی بر سرشان رفت ولی آن افراد معلوم نیست چرا 

هنوز هم برای مذاکره با آمریکا قند در دل‌شان آب می‌شود!
معظمی

* آمریکایی‌ها نشان داده‌اند که اهل مذاکره و تعامل طرفینی نیستند بلکه 
می‌خواهند بار دیگر توپ را به زمین ایران بیندازند و ما را در موضع انفعالی قرار 
دهند. باید دستگاه هوشیار دیپلماسی کشورمان بیش از گذشته مراقب این دام 

شیطان بزرگ باشند. مبادا مانند دولت‌های مرعوب گذشته فریب بخورند!
اطهری

* تقی‌زاده‌های جدید که دلشان لک زده برای رابطه با آمریکا! چنان از سخنان 
اخیر وزیر محترم امور خارجه کشورمان قند توی دلش آب شده که لحظه شماری 

می‌کند برای مذاکره مستقیم با کی؟ با شیطان؟! 
واضحی فرد

* با توجه به انتقاد رئیس‌جمهور از کندی در برخی از امور به علت ادامه تصدی 
بانیان وضع موجود، از وزیر محترم کشور درخواست می‌کنیم در برکناری فرمانداران 
و بخشداران و مدیران کل دولت قبل در ادارات استان و شهرستان‌های جهادی 
عمل کنند.آنچه هر لحظه دیرتر انجام شود میلیون‌ها مردم کشور متضرر می‌شوند 

این مورد است نه آن برجام کذایی و FATF و...؟!
حسینخانی

* یکی از مدعیان اصلاح‌طلبی با اقرار به در آغاز راه بودن دولت سیزدهم، نوشته 
است؛ انتظار بود حداقل امید در جامعه به وجود بیاید! جالب است که تعلق خاطر 
این آقای به اصطلاح تحلیلگر به دولت ناکارآمد قبلی اجازه مشاهده آشکارترین 
واقعیات را هم به او نداده است. یک مورد از تفاوت اصولی این دولت با دولت 8 
ساله قبل ظرف همین چند ماه این است که ویدئوکنفرانسی کشور اداره نمی‌شود، 

در میان مردم است. از کرملین نیامده به سراغ سیل‌زدگان کرمان می‌رود. .
حسین صالحی

* از دولت انقلابی انتظار عزل و نصب‌های اتوبوسی چون دولت قبل نیست اما 
سفرا، رؤسای بانک‌ها، برخی از مدیران کلیدی در سازمان‌هایی مثل برنامه و بودجه، 
شرکت‌های خودروسازی، فرمانداری‌ها و... باید در اسرع وقت به علت ناکارآمدی 
عزل شوند و افراد توانمند و دارای روحیه جهادی و انقلابی جایگزین آنها شوند 

تا مردم رونق اقتصادی و باز شدن گره‌ها را لمس کنند.
تقوی‌فر

* مردم از دو خودروساز داخلی راضی نیستند. حتی وزیر صمت از وضعیت 
خودروسازی در کشور اظهار نارضایتی می‌کند. این همه امکانات در اختیار دارند 
که با این قیمت و کیفیت فقط نارضایتی‌تراشی کنند؟! اروپا رسماً اعلام کرده تا 
5 سال دیگر خودرو با سوخت فسیلی تولید نخواهد کرد تا در شرکت‌های داخلی 
بر پاشنه فعلی می‌چرخد، خودروسازان منتظرند تا باز خودروهای برقی دیگران را 
مونتاژ کنند. در حالی که با تکیه بر نخبه‌های داخلی به خوبی می‌توان به رقابت 

با جهان برخاست. 
عشقی- وکیل

* اذعان دادستان کل کشور به گرفتار شدن مردم با اختاپوس عجیب و غریب 
خودروسازان اقتضا می‌کند که دولت و دستگاه قضایی با همکاری یکدیگر نسبت 

به حل مشکل مردم و نجات آنها از این اختاپوس‌ها اهتمام جدی نمایند.
حاجی احمدی

* با توجه به ابلاغ دستور رئیس‌جمهور برای آزادسازی فوری و بدون استثنای 
حریم 60 متری سواحل به هیئت دولت، استاندار گیلان اظهار داشت لازم است 
کار گروهی تشکیل و ساز و کارها را مشخص کند. این گونه سخن گفتن با ادبیات 
رئیس‌جمهور متفاوت است و بوی این را می‌دهد که گویا قرار است همان فرهنگ 

مدیریتی به بعد موکول کردن دولت قبلی ادامه داشته باشد.
میرمعینی

* با توجه به نقش کلیدی بانک‌ها در پیشرفت و رونق اقتصادی، اگر تحول 
ساختاری در بانک‌ها صورت گیرد تأثیر به سزایی در اقتصاد کشور ایجاد خواهد 
شد. امید است دولت نسبت به این امر اهتمام ویژه‌ای نماید تا شاهد افول رشوه، 

فساد و ربا در بانک‌ها باشیم.
0938---6263

* از یادداشت روز جناب صرفی با عنوان »نبرد جهاد تبیین و جنگ شناختی« 
تشکر می‌کنم. ان‌شاءالله همه مطبوعات انقلابی و رسانه ملی و تریبون‌داران به 
این مسئله مهم بپردازند هم مردم را روشن کنند و هم بر دولت‌ها فشار آورند 
که لحظه‌ای درنگ در فضای مجازی یله و رها جفا به ملت و شهداست و باید در 

اسرع وقت نسبت به سروسامان دادن آن اهتمام جدی شود.
طاهری

* اگر می‌خواهیم که صهیونیست فرصت ایجاد ناامنی برای ایران اسلامی را پیدا 
نکنند باید کاری کنیم که تاسیسات اتمی اسرائیل امنیت نداشته باشد دشمنان 

را نباید آرام گذاشت و الا برای کشورمان ناامنی ایجاد خواهند کرد.
0935---5560

* حمات غافلگیرکننده یمن به امارات رژیم کودک‌کش را شوکه کرد و 
صهیونیست‌ها نوشته‌اند، جرأت و جسارت حوثی‌ها، ما را نگران کرده و قدرت 
موشکی عالی آنها برای ما تهدید واقعی است! زمانی را به یاد می‌آوریم که جمهوری 
اسلامی به تنهایی در برابر تمام قدرت‌های جهانی در جنگ 8 ساله ایستاده و حالا 
به برکت خون شهدا جوانه‌های امید در کشورهای جبهه مقاومت به بار نشسته و 
هرکدام به تنهایی از پس رژیم تا دندان مسلح صهیونیستی برمی‌آیند و موی دماغ 
آنها شده‌اند. باید به پاس این لطف الهی پیشانی سپاس به خاک درگاهش نهاد.
فرجی

* جنایت‌های هفت ساله ائتلاف سعودی علیه ملت مظلوم و محروم یمن با هیچ 
قاعده انسانی سازگاری ندارد. این جنایت‌ها هرگز فراموش نخواهند شد. باید 
تاسف خورد که مدعیان حقوق بشر امروز خفقان گرفته‌اند و چشم‌های مریض 

آنان این جنایت‌ها را نمی‌بیند. 
شکیبایی

* امیدوارم با تلاش مجاهدان یمنی و مورد آماج قرار دادن امارات و ریاض سرنوشت 
جنگی که شجره خبیثه آل‌سعود بر ملت سرفراز یمن تحمیل کردند به نفع جبهه 
مقاومت سریع‌تر رقم بخورد و مسلمانان به بازسازی خرابی‌های ناشی از جنایت 

کشورهای متحد آل‌سعود و به درمان دردهای مردم مظلوم یمن اقدام کنند.
جوادی

* از وزارت جهاد کشاورزی درخواست می‌کنیم مشکل ما دامداران را در این ایام 
پایانی سال برطرف کند. بعد از عید دیگر نهاده به چه کار ما می‌آید. این »دامدار 
کارت« که به ما داده‌اند وقتی نهاده‌ای در تعاون روستایی نیست تا تحویل ما 

دهند بی‌فایده می‌شود.
عبدالملکی از روستای نقد تویسرکان

* پیروزی مقتدرانه تیم ملی فوتبال کشورمان و راهیابی آن به جام جهانی 2022 
را به تمام هم‌وطنان به‌ویژه ورزشکاران عزیز و دوستداران فوتبال تبریک می‌گویم. 

ان‌شاءالله در جام جهانی نیز با اقتدار پیروز باشند.
طاها فرخی

* کل تیم ملی تکواندو زنان کشورمان به خاطر ورود یک بیمار کرونایی به کمپ، 
مبتلا به کرونا شدند! در دیگر تیم‌ها نیز چنین سهل‌انگاری‌هایی شده است. اگر 
این مسئله در مسابقه انتخابی آسیایی یا جهانی منجر به حذف ایران شود چه 

کسی پاسخگو است؟! چرا نباید مراقبت‌های لازم صورت گیرد؟!
0936---6158
* دولت به بانک‌ها دستور بدهد روزهای پنجشنبه که ساعات کاری نسبت به 
روزهای دیگر کمتر است مراجعین را تا حد امکان رد نکنند. چرا که با تعطیلی 

جمعه هیچ‌کار بانکی نمی‌توان انجام داد.
0938---6263

* از شهرداری محترم تهران درخواست می‌شود با توجه به کثرت سفرهای خطوط 
تندرو و مترو برای حفظ فاصله اجتماعی و جلوگیری از فراگیری امُیکرون فاصله 
تردد آنها را کم کنند شایسته است گاهی در ساعات پرتردد سری به ایستگاه 
متروی امام خمینی)ره( و... و اتوبوس‌های تندرو داشته باشید تا این ضرورت را 

بیشتر لمس کنید.
0701---0935 و 6960---0936
* تردد با وسیله نقلیه در خیابان لاله‌زار تهران با زحمت و به سختی صورت 
می‌گیرد که جای خود دارد، عبور و مرور در لاین پیاده‌رو هم با مشکل و دردسر 
است چرا که یا در اشغال دستفروشان است یا محل پارک موتورسیکلت‌ها. از 
شهردار محترم تهران درخواست رسیدگی داریم در ابتدا و اواسط این خیابان 
فضاهای متروکه و بلااستفاده را به عنوان پارکینگ بازگشایی و از طرفی دستور 

عقب‌نشینی به مغازه‌داران بدهند.
ضیایی

عملیاتی کردن کریدور شمال به جنوب
یعنی 20 میلیارد دلار در سال

 اگر توافقات معطل مانده با روسیه پیگیری شود، ایران می‌تواند سالانه
20 میلیارد دلار فقط از طریق ظرفیت ترانزیتی درآمد کسب کند.

این ارزیابی را روزنامه فرهیختگان ضمن مرور ظرفیت‌های همکاری ایران 
و روسیه، عنوان کرد، می‌نویسد: سال 2000 که پوتین رئیس‌جمهور فدراسیون 
روسیه شد، طرح راه‌گذر شمال - جنوب را مطرح کرد که یک مسیر ترانزیتی 
بسیار مهم است. این مسیر، جایگزین مسیر سنتی رسیدن بار و محصولات موردنیاز 
روسیه از کانال سوئز به این کشور می‌شود و یک‌سوم بازه زمانی مسیر سنتی 
گذشته است و فدراسیون روسیه را به شبه‌قاره هند متصل می‌کند. همان سال 
2000، ایشان در سن‌پترزبورگ نشستی برگزار کرده و از سران وقت جمهوری 
اسلامی ایران و هند برای شرکت در این نشست دعوت کردند و در آن زمان، برای 
این موضوع، »توافقنامه عملیاتی راه‌گذر شمال - جنوب« به امضای طرفین رسید. 
 بیش از 22 سال است که از این اتفاق گذشته و این مسئله راه‌گذر شمال - جنوب
با فرازوفرودهای متعددی همراه بوده است. چند سال بعد از امضای این توافقنامه 
عملیاتی بود که پوتین در سفر به ایران که با مقام ‌معظم‌ رهبری هم دیدار 
داشت، مجددا درباره چابهار صحبت کرد. او اعلام کرد بندر چابهار، منطقه‌ای با 
ظرفیت‌های بالای ژئوپلیتیکی است. از نظر وی چابهار می‌تواند به قطب ترانزیتی 
در منطقه اقیانوس هند و خلیج ‌فارس تبدیل شود و به همین دلیل روسیه آماده 
سرمایه‌گذاری در چابهار است. بیان چنین اظهاراتی از سوی پوتین نشان می‌دهد 
عزم طرف روسی سال‌ها برای سرمایه‌گذاری در این منطقه جزم بوده است، 
زیرا هرچه تنش روس با غرب افزایش پیدا کند، احتمال اینکه طرف آمریکایی 
محدودیت بیشتری برای روسیه در رسیدن محصول به این کشور ایجاد کند، 
افزایش پیدا خواهد کرد. این مسیر ترانزیتی سنتی‌ای که الان روس‌ها برای انتقال 
کالا از آن استفاده می‌کنند، نمی‌تواند برای آنها در آینده کارآمد باشد؛ مسیری 
که عمده محصولات روسیه از مبدأ چین و هند از طریق آن می‌گذرد و نقشه 
آن این‌گونه است که از اقیانوس هند شروع می‌شود و بعد از آن در کانال سوئز و 
سپس دریای سیاه امتداد می‌یابد، این مسیر بسیار طولانی است و در آن احتمال 

رخ‌دادن تنش‌های متعدد و احتمالات مختلف دیگر وجود دارد. 
در چند وقت اخیر برخی رویدادهای سیاسی در فضای بین‌الملل در 
اجرایی‌شدن طرح ترانزیتی شمال به جنوب مزید بر علت شد، این رویدادها 
عبارتند از، عضویت ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، زیرا کشورهای عضو این 
اتحادیه به‌دنبال یک مسیر ترانزیتی خوب و مناسب برای انتقال کالاهای خود 
هستند و در همین راستا مسیر ترانزیتی شمال به جنوب تا حد زیادی می‌تواند 

این توقع آنها را برآورده کند.
دومین رویداد نیز مربوط می‌شود به عضویت دائم ایران در پیمان شانگهای، 
برای کشورهای عضو این پیمان مسائل مربوط به کریدورها و مسیرهای ترانزیتی 

بسیار مهم است.
در سفر اخیر آقای رئیسی به مسکو، پوتین می‌گوید سطح مبادلات تجاری 
میان ایران و روسیه مناسب نیست، یکی از مهم‌ترین مشکلاتی که باعث شده 
سطح مبادلات تجاری میان ایران و روسیه در سال‌های گذشته پایین باشد مربوط 
می‌شود به عملیاتی ‌نشدن و نبود زیرساخت‌های ترانزیتی در ایران. بنابراین اگر 
بخواهیم به حجم خوبی از مبادلات با روسیه برسیم باید زیرساخت‌های آن را 
نیز به‌طور کامل فراهم و عملیاتی کنیم. در چند سال گذشته یکی از دلایلی 
که باعث شده عملیاتی‌شدن راه‌گذر ترانزیتی شمال به جنوب به تعویق بیفتد، 
نگرانی غربی‌ها از مبدل شدن ایران به قطب ترانزیتی منطقه بوده است، زیرا با 
اجرایی شدن طرح راه‌گذر شمال به جنوب، ایران سالانه حدود 20 میلیارد دلار 
درآمد حاصل از ترانزیت خواهد داشت و خود این درآمد تا حد زیادی می‌تواند 

وابستگی ایران به فروش نفت را کاهش دهد.
رئیس اسبق موساد: برای چین
ایران از اسرائیل مهم‌تر است

در حالی که دولت آمریکا به دولت بنت به‌خاطر موافقت اسرائیل با ادامه 
سرمایه‌گذاری‌های چین، هشدار می‌دهد، رئیس پیشین موساد، گفت برای چین، 

مناسبات با ایران بسیار مهم‌تر از رابطه با اسرائیل است«.

وب‌سایت رادیو فردا در گزارشی نوشت: یک مقام ارشد وزارت امور خارجه در 
دولت بایدن تایید کرد که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه، در دیدار با وزیر خارجه 
اسرائیل، در مورد خطرات ناشی از همکاری‌های اسرائیل و چین، با صراحت سخن 
می‌گوید و ادامه همکاری و سرمایه‌گذاری چینی‌ها در اسرائیل را خطری مشترک 

برای منافع ملی آمریکا و اسرائیل می‌داند.
به نوشته روزنامه جروزالم پست، مقامات دولت جو بایدن به تازگی نیز با ایال 
خولاطا، مشاور امنیت ملی دولت اسرائیل که به واشنگتن سفر کرده بود، درباره 
همکاری‌ها با چینی سخن گفته‌اند. اما مقامات ارشد وزارت امور خارجه آمریکا 
کردند که نگرانی‌های دولت بایدن درخصوص برخی مسائل خاص در همکاری 

اسرائیل و چین، کماکان باقی مانده است.
به نوشته رسانه‌های اسرائیل، هرچند امارات نیز با چین همکاری‌ گسترده 
دارد و از جمله از فناوری‌ چینی هوآوی در سیستم ارتباطی خود استفاده می‌کند، 

اما سرمایه‌گذاری و همکاری چین و اسرائیل، بیشتر باعث نگرانی آمریکا است.
مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا گفت که آمریکا چین را به‌عنوان رقیبی 

می‌بیند که نظم مبتنی بر قوانین جاری بین‌الملل را به چالش می‌کشد.
در بهار سال ۲۰۲۰، مایک پمپئو، وزیر خارجه وقت آمریکا، در سفر به اسرائیل، 
به دولت بنیامین نتانیاهو خبر داد که واشنگتن فشار بر چین را گسترش خواهد 
داد. رسانه‌های اسرائیل در آن زمان گفته بودند که این کشور در نزاع و رقابت 
سخت میان آمریکا و چین گرفتار شده، اما عملًا سیاست اسرائیل در قبال چین 

تغییری نکرد.
در پی تغییر دولت در اسرائیل نیز، هرچند دولت نفتالی بنت کمیسیونی 
در وزارت دارایی برای نظارت بر سرمایه‌گذاری‌های چین در اسرائیل برپا کرد و 
اندکی احتیاط بیشتر در قبال نزدیکی به چین نشان داد، اما عملًا چین کماکان 

سومین شریک بزرگ تجاری اسرائیل است.
رادیو فردا در پایان نوشت: برخی از مقامات ارشد امنیتی پیشین اسرائیل 
سرمایه‌گذاری‌های کلان چین در اسرائیل را »خطر«، به‌ویژه در ارتباط با ایران، 
توصیف کرده‌اند. افرائیم هالوی، رئیس پیشین موساد، گفته است که کنترل چین 
در زمینه‌های راهبردی، مانند زیربناهای ملی، شرکت‌های تولید غذا و تشکیلات 
مالی اسرائیل، به توان اسرائیل در مقابله با ایران لطمه خواهد زد زیرا »برای چین 
مناسبات با ایران بسیار مهم‌تر از رابطه با اسرائیل است«. چین و جمهوری اسلامی 
ایران نیز به تازگی قرارداد ۲۵ ساله همکاری‌های گسترده خود را نهایی کردند.

هدف آمریکا از توافق موقت
دسترسی به مکانیسم ماشه تحریم‌هاست

چند هفته پس از تبلیغ »توافق موقت با آمریکا« توسط روزنامه اصلاح‌طلب، 
یک روزنامه وابسته به این طیف تصریح کرد: توافق موقت، راه رسیدن آمریکا 
به مکانیسم ماشه )باز گرداندن خودکار تحریم‌ها بدون نظر سایر اعضای شورای 

امنیت( است.
روزنامه آرمان از قول جلال ساداتیان دیپلمات سابق می‌نویسد: آمریکا تحت 
فشار اسرائيل خطاب به ایران عنوان می‌کند ایران باید تولید اورانیوم غنی شده 
را متوقف کند و سانتریفیوژهایی که به کار گرفته را جمع کند و تحویل بدهد 
و از کشور خارج شود تا دیگر ایران نتواند از آن استفاده کند. در مقابل ایران نیز 
عنوان می‌کند این آمریکا بوده که از برجام خارج شده و تعهدات خود را انجام 
نداده است. به همین دلیل باید همه تحریم‌ها علیه ایران را بردارد. این تحریم‌ها 
نیز شامل تحریم‌های سازمان ملل‌، تحریم‌های آمریکا اعم از کنگره و دولتی و 
تحریم‌هایی است که در گذشته در رابطه با حقوق بشر علیه ایران صورت گرفته 
است. ایران معتقد است همه این تحریم‌ها باید برداشته شود و از سوی دیگر باید 
به ایران فرصت داده شود تا در این زمینه راستی‌آزمایی صورت بگیرد. از همه 
مهم‌تر اینکه ایران خواستار ضمانت‌های لازم برای عدم خروج مجدد آمریکا از 
برجام است. ایران همچنین به دنبال این است که آمریکا و کشورهای اروپایی از 

مکانیسم ماشه استفاده نکنند.

سفیر اسبق ایران در انگلیس، در پاسخ این سؤال که »چرا پیشنهاد توافق 
موقت در مذاکرات  مطرح شده است؟ چنین توافقی چه ویژگی‌هایی خواهد 
داشت؟«، گفت: به دلیل اینکه روند مذاکرات طولانی شده پیشنهاد توافق موقت 
مطرح شده. در این توافق موقت قرار است دو طرف امتیازاتی را به هم بدهند. 
به عنوان مثال میزان صادرات نفت ایران در روز افزایش پیدا کند و از طريق 
مکانیسم‌هایی در نظر گرفته می‌شود پول ایران نیز قابل دسترسی باشد. برای 
اینکه حسن نیت خود را نیز در این زمینه نشان بدهند به ژاپن گفته شده بخشی 
از دارایی‌های موجود در این کشور در زمینه دارو که برای خرید واکسن بوده را 
به ایران پرداخت کنند و از سوی دیگر از کره جنوبی نیز خواسته شد بدهی ایران 
در سازمان ملل را بپردازد تا حق رأی ایران در سازمان ملل دوباره بازگردانده شود. 
در چنین شرایطی آمریکا موضوع آزادسازی زندانیان در ایران را نیز مطرح کرده و 
عنوان کرده ایران باید این زندانیان که دارای تابعیت دوگانه هستند را آزاد کند. 
در چنین شرایطی دو طرف می‌توانند به سمت توافق موقت گام بردارند. ایران 
نیز معتقد است توافق موقت می‌تواند به معنای بازگشت آمریکا به برجام باشد و 
در چنین شرایطی می‌تواند با فعال کردن مکانیسم ماشه فشارهای جدیدی را به 
عمل بیاورد. در شرایط کنونی به دلیل اینکه آمریکا عضو برجام نیست نمی‌تواند 
از مکانیسم ماشه استفاده کند اما اگر براساس این توافق موقت آمریکا دوباره به 

برجام بازگردد استفاده از این مکانیسم برای این کشور میسر خواهد شد.
در صورتی که آمریکا با یک توافق موقت وارد برجام شود و پس از آن از این 
مکانیسم علیه ایران استفاده کند وجود دارد. در چنین شرایطی آمریکا می‌تواند 

قطعنامه‌های سازمان ملل را درباره ایران فعال کند.
طرف قابل سرزنش برجام

آمریکاست نه ایران
»احتیاط و بی‌اعتمادی ایران به آمریکا در مذاکرات برجامی قابل درک است. 
آمریکا اعتماد را از بین برده و باید برای احیای برجام، به تقصیر خود اذعان کند«.
مجله آمریکایی »یورو آسیا ریویو« ضمن انتشار تحلیل فوق نوشته، بحران 
هسته‌ای ایران را ایالات متحده آمریکا در طول سالیان متمادی و اغلب با همدستی 
اروپا پدید آورده است. گرت پورتر پژوهشگر قدیمی، این بحران را »دست‌ساز 

آمریکا و اسرائیل« می‌داند.
رهبران ایران، آیت‌الله خمینی و آیت‌الله خامنه‌ای و سایر مقامات ارشد این 
کشور بارها به صراحت اعلام کرده‌اند که ساخت بمب هسته‌ای خلاف اعتقادات 
و فقه اسامی است. باور این نکته برای من دشوار نیست. ایران حتی در زمان 
جنگ عراق حاضر نشد از سلاح‌های شیمیایی استفاده کند، چرا که استفاده از 

این سلاح‌ها را غیراسلامی می‌دانست. 
در جنگ ایران و عراق، تهران بر ارزش‌های خود پایبند ماند، حال آنکه آمریکا 
این‌گونه نبوده و از اصول اخلاقی خودش )چه اصول مسیحیت و چه اصول مبتنی 
بر روشنفکری سکولار( پیروی نکرد. واشنگتن- همانند بسیاری از دولت‌های 

اروپایی- تسلیحات و اطلاعات پیشرفته را در اختیار صدام حسین گذاشت. 
در سال 2004، جورج بوش آشکارا از تایید توافق بین ایران و انگلیس، آلمان 
و فرانسه خودداری کرد، توافقی که ایران را متعهد می‌کرد برنامه هسته‌ای کاملًا 
محدودی را دنبال کند که تهدید گسترش سلاح‌های هسته‌ای به شمار نمی‌رفت. 

بوش با هدف »تغییر رژیم« این توافق را مسموم کرد. 
بوش یافته‌های سازمان برآورد اطلاعات ملی دولت خودش در سال 2007 
میلادی را نادیده گرفت. طبق این یافته‌ها، ایران تحقیقات مربوط به تسلیحات 

هسته‌ای را در سال 2003 متوقف کرده بود.
اکنون، در دوران ریاست جمهوری جو بایدن، آمریکا با دشواری بسیار در تلاش 
است تا رابطه‌ای مبتنی بر اعتماد را با رهبران ایران ایجاد کند. اما اگر واشنگتن 
بخواهد تهران را متقاعد کند که سیاست ایالات متحده واقعاً تغییر کرده است، باید 
بیشتر به سمت موضع ایران متمایل شود.  قابل درک است که ایرانی‌ها نسبت به 
لغو توافق برای بار دوم توسط آمریکا در آینده محتاط باشند. هیچ‌کس نمی‌تواند 

از این بابت آنها را سرزنش کند. 
کسی که اعتماد را از بین برده مسئول اعتمادسازی دوباره است. در مذاکرات 
کنونی وین آمریکا باید به تقصیر خود اذعان کند. فقط در این صورت است که 
توافق نهایی حاصل خواهد شد و ‌ترس از دستیابی ایران به بمب هسته‌ای به 

پایان خواهد رسید.

انقلاب اسامی در حالی چهل و سومین سالگرد خود را جشن 
می‌گیرد که علی‌رغم تمامی سختی‌ها و مشکلات این چهار دهه و 
برخلاف سیاه‌نمایی‌ها همچنان اکثریت قاطع مردم- به گواه واقعیت‌های 
عینی و غیرقابل کتمان- حامی اصلی انقلاب در صحنه‌های حساس 
بوده‌اند. البته این حمایت مردمی که به اذعان کارشناسان بین‌المللی 
در هیچ‌یک از انقلاب‌های دنیا تاکنون سابقه نداشته و یقینا عامل مانایی 
نظام هم بوده، به مذاق دشمنان خارجی و داخلی انقلاب خوش نیامده 
و اینان در طول این سال‌ها همواره تلاش کرده‌اند با انواع ‌ترفندهای 
رسانه‌ای، جادوگری‌های هالیوودی و بیانیه‌های حزبی خواب آشفته 
خویش مبنی بر جدایی ملت از انقلاب را برای لحظاتی به رویایی واقعی 
بدل سازند؛ بر همین مبنا نیز روزگاری مدعی »خستگی مردم از جنگ 
و امام شدند«، روز دیگر ادعای »ختم انقلاب« را سر دادند، یک‌روز با 
نظرسازی‌های جعلی و خودساخته مدعی شدند« 85 درصد مردم از 
حکومت ناراضی‌اند«، روزهایی که با دست رد ملت در انتخابات مواجه 
شدند مدعی »غیاب مردم در انتخابات شدند« و حالا هم به بهانه 
سالگرد انقلاب بیانیه صادر می‌کنند و مدعی می‌شوند که »بسیاری از 
مردم نسبت به اصل انقلاب دچار ‌تردید شده و امیدشان به آینده بهتر 

کمتر شده است«. 
این خیال‌پردازی‌ها که همواره به نام مردم فاکتور شده در حالی است 
که اگر فقط مروری گذرا بر چند نمونه از حضور تاریخی ملت ایران در 
صحنه‌های حمایت از انقلاب داشته باشیم خواهیم دید این ادعاهای 

واهی چقدر با واقعیت فاصله دارد. 
نخستین صحنه همراهی مردم با انقلاب در همان 12 بهمن 57 و 
با وجود فشارهای رژیم طاغوت علیه ملت رقم خورد. در این روز به 
یادماندنی، حجم جمعیتی که برای استقبال از امام خمینی خود را به 
تهران و مسیر فرودگاه مهرآباد رساندند آن‌قدر انبوه بود که خبرگزاری 
یونایتدپرس تعداد مستقبلین از امام را در طول مسیر فرودگاه تا بهشت 
زهرا 5 میلیون نفر تخمین زد. رادیو کلن تعداد جمعیت را 5 تا 6 میلیون 
نفر گزارش کرد. رادیو لندن مثل همیشه دوپهلو سخن پراکند و در حالی 
که در گزارش خود تأکید می‌کرد در تاریخ ایران چنین استقبالی بی‌سابقه 
بوده است تعداد شرکت‌کنندگان در مراسم را دو میلیون برآورد کرد! 
)البته در برنامه دیگرش 6 میلیون گفت( نکته بدیع این استقبال که از 
دید خبرنگاران خارجی نیز دور نماند، این بود که در این مراسم، از پلیس 
و نیروهای انتظامی خبری نبود و مردم با رشد اجتماعی و بلوغ سیاسی 
خود توانستند بزرگ‌ترین استقبال قرن را به تعبیر اغلب خبرگزاری‌ها 

بدون هیچ تلفاتی اداره کنند. 
صحنه دیگر حمایت عظیم مردم از انقلاب در مراسم وداع با امام 
راحل و در شرایطی رقم خورد که رسانه‌های غربی و منافقین داخلی 
براساس همان توهمات خیالی گمان می‌کردند ملت ایران پس از گذشت 
11سال از انقلاب و سختی‌های دوره جنگ از شرایط کشور خسته شده و 
دیگر دل در گرو امام و انقلاب ندارند. اما به محض اینکه خبر ارتحال امام 
عزیز در کشور پخش شد انبوه جمعیت از اقصی نقاط مختلف ایران به 
سمت تهران سرازیر شدند تا حدی که به گزارش همان رسانه‌های معاند 
از جمله رادیوصدای آمریکا »جمعیت چند میلیونی راهی پایتخت شده 
بود تا مردی که آنها را در انقلاب اسامی رهبری کرده بود تا آرامگاه 
ابدیش همراهی کنند«. به گفته همین رسانه »مراسم تشییع پیکر 
)امام(خمینی 10 ساعت طول کشید و عزاداران نوحه‌خوان که شمارشان 
دست‌کم چند میلیون)تا 10میلیون نفر( تخمین زده می‌شد همه راه‌هایی 
را که به گورستان در فاصله 35 کیلومتری منتهی می‌شد بسته بودند و 

پیکر امام سرانجام با هلیکوپتر به آنجا رفت«. 
ملت ایران پس از امام نیز همواره در برهه‌های حساس به صحنه 
آمدند و با لبیک به ندای رهبری و خلق حماسه‌هایی همچون 23 تیر 
78 و 9 دی 88 عاوه بر اینکه فتنه‌گران مدعی اصلاح‌طلبی را که با 
تدارک وسیع بیگانگان به‌دنبال براندازی نظام بودند را به حاشیه راندند 
صحنه‌های کم‌نظیری از پشتیبانی خویش از انقلاب و رهبری را هم به 
تصویر کشیدند. اما جدیدترین نمونه بی‌نظیر حمایت مردم از انقلاب 
در مراسم تشییع سردار جبهه مقاومت شهید حاج قاسم سلیمانی 
در دی‌ماه 98 رخ داد. ده‌ها میلیون ایرانی در شهرهای مختلف کشور 
همچون اهواز، مشهد، قم، تهران، کرمان و حتی شهرهایی مثل تبریز 
که پیکر این شهید به آنجا نرفت به خیابان‌ها آمدند و با پاسداشت 
مقام شهید سلیمانی که نمونه عملی و ‌تربیت شده فرهنگ امام و 
انقلاب بود قولا و عملًا با آرمان‌های نظام اسلامی تجدید پیمان کردند. 
جمعیت متراکم مردم فقط در تهران به حدی عظیم بود که حیرت تمامی 
خبرنگاران رسانه‌های خارجی را برانگیخت؛ خبرنگار نیویورک‌تایمز 
در همین رابطه نوشت: »من همیشه راهپیمایی‌های چندهزار نفره در 
ایران را شاهد بوده‌ و آنها را پوشش خبری داده‌ام. اما هیچ‌گاه این‌گونه 
نبوده است. اکنون میلیونی آمده‌اند. آنها همه به میل خود آمده‌اند. در 
طول ۲۵ سال فعالیت در ایران تاکنون چنین چیزی ندیده‌ام« خبرنگار 
روزنامه ال‌موندو هم در توئیتر خود با انتشار تصاویری از مردم و اقشار 
مختلف نوشت: »حضور مردم در تشییع پیکر سردار سلیمانی نمونه‌ای 
از وحدت ملی است. در میان عزاداران هر قشری دیده می‌شود من در 
تهران هرگز چنین جمعیتی از مردم را ندیده‌ام« خبرنگار المانیتور نیز 
با‌ اشاره به مراسم تاریخی تشییع شهید سلیمانی نوشت: »من تاکنون 
چنین چیزی در ایران ندیده‌ام. حتی مراسم‌های مذهبی این‌گونه )مردم( 

را جمع نمی‌کند که قاسم سلیمانی کرده است«.
اهمیت این اتفاق بی‌سابقه زمانی مضاعف می‌شود که بدانیم بیش 
از چهار دهه از انقلاب گذشته و در همین شرایط، سوءمدیریت دولت 
غربگرای اصلاح‌طلبان سبب ویرانی اقتصاد و تنگی معیشت مردم شده 
بود. تورم بالای 50 درصد و گرانی افسارگسیخته مسکن و خیل انبوه 
مستاجران فقط نمونه‌هایی از نتایج همین رفتار دولت بود حتی دو ماه 
قبل از تشییع باشکوه حاج قاسم، به دلیل همان سوءمدیریت، قیمت 
بنزین در یک پاتک شبانه دولت روحانی به مردم 300 درصد افزایش 
یافت که موجبات آشوب و بلوای خیابانی را در شهرهای مختلف فراهم 
ساخت. عجیب اینکه مدعیان اصلاحات در همین شرایط و با وجودی 
که خودشان در مسند امور بودند و باید بابت این افتضاحات مدیریتی 
شرمنده و پاسخگوی مردم می‌شدند اما با پررویی تمام ژست اپوزسیون 
به خود گرفته و مدعی ناامیدی مردم از انقلاب شدند و اعلام کردند 
»طبق نظرسنجی‌های ما 85 درصد مردم از حاکمیت ناراضی‌اند!« ولی 
وقتی پیکر قطعه‌قطعه شهید سلیمانی به ایران آمد ده‌ها میلیون ایرانی 
در سوگ فرزند انقلاب آنچنان به خیابان‌ها آمدند که مهر باطلی بر 
تمامی نظرسازی‌های ساختگی غربگرایان زدند. متأسفانه این جریان 
غربزده و تمامت‌خواه بازهم در روزهای اخیر با فراموشی عمدی همه 
این صحنه‌های شور و شعور مردم در حمایت از انقلاب در پوشش بیانیه 
احزاب چند نفره مجمع روحانیون و مجمع مدرسین به انقلاب و نظام 
تاخته و بی‌آنکه به نقش خود در مشکلات اقتصادی فعلی‌ اشاره کند 
به سیاه‌نمایی مطلق از وضعیت کشور پرداخته است. اینان که در طول 
چهار دهه اخیر حداقل 24 سال بر مسند اجرایی کشور تکیه زده بودند 
و بایستی در پیشگاه ملت بابت این همه فرصت‌سوزی مدیریتی پاسخگو 
باشند نه‌تنها این‌گونه رفتار نمی‌کنند بلکه مدعی می‌شوند »بسیاری 
از مردم نسبت به اصل انقلاب دچار ‌تردید و احیاناً بدبینی شده و 
 امیدشان به آینده بهتر کمتر شده است!« در حالی که مردم در طول این
43 سال به استناد شواهد تاریخی که در این نوشتار به برخی از آنها‌ 
اشاره شد هرگز به اصل انقلاب بدبین نشده‌اند بلکه مردم از کسانی 
بدشان می‌آید که قول و فعلشان با هم یکسان نیست؛ افرادی که وعده 
رفع بالمره تحریم‌ها را دادند اما نه‌تنها تحریم‌ها کم نشد بلکه دوبرابر 
شد، مسئولینی که در مذاکره با آمریکا، صنعت هسته‌ای کشور را بر باد 
دادند. مردم از مسئولینی بدشان می‌آید که در زمان انتخابات وعده 
دادند چنان رونقی ایجاد می‌کنیم که دیگر نیازی به یارانه 45هزار تومانی 
نداشته باشید اما در عمل زندگی مردم را به جایی رساندند که علاوه 
بر یارانه نقدی یارانه معیشتی هم به جمع یارانه‌ها اضافه شد، مردم از 
 کسانی ناامیدند که شعار گفت‌وگوی تمدن‌ها سر دادند تا اربابان‌شان در

کاخ سفید را خشنود کنند اما رئیس‌جمهور آمریکا در ازای این 
خوش‌خدمتی نام ایران را در فهرست کشورهای محور شرارت قرار 
داد و خلاصه ملت انقلابی ایران از مدعیان اصلاحات که رئیس رژیم 

صهیونیستی روزگاری آنها را سرمایه‌های اسرائیل خواند نفرت دارند.

خواب‌های آشفته 
با فاکتورهایی به نام مردم

یادداشت روز

کمال احمدی

صفحه 2
چهارشنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۰
۳۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۵۶

سناتور آمریکایی: از تحریم‌ها علیه ایران 
چیزی نصیب آمریکا نشد

سرویس سیاسی- 
نماینده مجلس سنای آمریکا 
فشار  اجرای سیاست  می‌گوید 
حداکثری علیه ایران از طریق 
تحریم‌ها هیچ حاصلی برای ایالات 

متحده به همراه نداشته است.
»کریس مورفی«، نماینده مجلس 
سنای آمریکا دیروز سه‌شنبه )۱۲ 
بهمن/ ۲ فوریه( از اجرای سیاست 
موسوم به »فشار حداکثری« که 
بعد از خروج از برجام در دوران 
ریاست‌جمهوری »دونالد ‌ترامپ«، 
علیه ایران به کار گرفته شد انتقاد کرد.
کریس مورفی دیروز عصر در 
حساب کاربری خود در توییتر نوشت: 
»از تحریم‌های »فشار حداکثری« 
‌ترامپ علیه ایران چیزی نصیب ایالات 
متحده نشد. در واقع اوضاع بدتر شد. 
حملات بیشتر به نیروهای آمریکا 
صورت گرفت و برنامه هسته‌ای ]ایران[ 
بزرگ‌تر شد. باید آماده‌باشیم آن 
تحریم‌ها را در ازای بازگشت ایران 
به پایبندی به توافق هسته‌ای کاهش 

دهیم.«
واشنگتن: ایران تصمیم بگیرد 

امکان توافق وجود دارد
دور فعلی مذاکرات وین برای رفع 
تحریم‌های یکجانبه علیه جمهوری‌ 
اسامی ایران در حالی پیش می‌رود 
که گمانه‌زنی‌های متفاوتی درباره 
روند این مذاکرات از سوی طرف‌های 
مذاکره‌کننده مطرح می‌شود و در 
تازه‌ترین این موارد، یکی از مقام‌های 
ارشد وزارت خارجه ایالات متحده 
روز دوشنبه در جمع خبرنگاران توپ 
را بار دیگر به زمین ایران انداخت و 
گفت راه به سوی رسیدن به توافق در 
مذاکرات وین وجود دارد اما ایران باید 
»هم‌اکنون تصمیمات سیاسی سخت و 

مهمی« اتخاذ کند.
وبگاه »اکسیوس« در این خصوص 
گزارش کرد که اظهارات این مقام 
وزارت خارجه آمریکا نشانه دیگری از 
خوش‌بینی دولت بایدن برای رسیدن 
به توافق در شرایطی است که مذاکرات 
برجامی وین به نقطه تصمیم‌گیری 
نزدیک‌تر می‌شود. هفته گذشته، »برت 
مک گورک« هماهنگ‌کننده امور غرب 
آسیا در کاخ سفید تصریح کرد که 
ایالات متحده و ایران در مسیر رسیدن 

به یک توافق احتمالی هستند.
این مقام وزارت خارجه آمریکا که 
به شرط ناشناس بودن با خبرنگاران 
صحبت می‌کرد گفت که مذاکرات وین 
این هفته وارد »مرحله نهایی« می‌شود 
و توضیح داد: »همچنان شکاف‌های 
مهمی وجود دارد اما اگر ایران به سرعت 
تصمیمات مهمی اتخاذ کند، مسیری به 
سوی توافق را می‌توانیم شاهد باشیم«.
به گزارش فارس، این مقام ارشد 
وزارت خارجه آمریکا درخصوص ادامه 

مذاکرات وین گفت که ایالات متحده 
می‌تواند تنها برای چند هفته دیگر به 
مذاکرات ادامه دهد در غیر این صورت 
برنامه هسته‌ای ایران بسیار پیشرفته 

خواهد شد.
دوحه:

 بازگشت به توافق هسته‌ای را 
عامل ثبات منطقه می‌دانیم

»محمد بن عبدالرحمن آل‌ثانی« 
وزیر خارجه قطر به اظهارنظر درباره 
محتوای گفت‌وگوی »تمیم بن حمد« 
امیر قطر و »جو بایدن« رئیس‌جمهور 

آمریکا پرداخت.
وی به شبکه »الجزیره« گفت، 
گفت‌وگوی طرف قطری با ایرانی‌ها و 
آمریکایی‌ها برای انتقال پیام نیست، 
دوحه معتقد است که بازگشت به توافق 

هسته‌ای، عامل ثبات منطقه است.
محمد بن عبدالرحمن ادامه داد، 
دوحه از کانال‌های باز میان واشنگتن 
و تهران برای نزدیک کردن دیدگاه‌ها 
استفاده می‌کند و علاقمند به حصول 
یک توافق درخصوص برنامه هسته‌ای 

ایران است.
وزیر خارجه قطر افزود،دوحه از 
ارائه نگرانی‌های همه طرف‌ها به منظور 
گفت‌وگو درباره آن استقبال می‌کند و 
تهران تمایل خود برای حسن همجواری 

را نشان داده است.
اخیر  وی درخصوص گفته‌های 
پیرامون بحران انرژی احتمالی در 
اروپا گفت، قطر آماده همکاری با 
مصرف‌کنندگان  و  تولیدکنندگان 
دو  هیچ‌گونه  و طرف  است  گاز 
این خصوص   قطبی‌سازی سیاسی در 

نخواهد بود.
بلینکن: اتحاد تل‌آویو- واشنگتن 

در برابر ایران ضروری است
»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه 
ایالات متحده آمریکا گفت‌وگو با »یائیر 
لاپید« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی را 
فوق‌العاده توصیف کرد و گفت که روابط 
ایالات متحده با رژیم صهیونیستی در 
مواجهه با چالش‌هایی چون ایران حائز 

اهمیت است.
وی در پیامی که در صفحه 
توییتر خود منتشر کرد، در ارتباط 
با گفت‌وگوی خود با لاپید نوشت: 
»امروز )سه‌شنبه( گفت‌وگوی عالی با 
یائیر لاپید وزیر خارجه و نخست‌وزیر 
جایگزین اسرائیل داشتم. روابط 
دوجانبه مستحکم ایالات متحده و 
اسرائیل در مواجهه با چالش‌های 
مشترک از جمله خطرات تهاجمات 
بیشتر روسیه علیه اوکراین و تهدیدات 

ایران حائز اهمیت است.«
با شروع دور جدید مذاکرات رفع 
تحریم‌ها در وین بین تهران و طرف‌های 
برجام که با حضور آمریکا به‌عنوان عضو 
خارج شده از توافق در حال انجام است، 
مقامات رژیم صهیونیستی نیز در کنار 

شرکای غربی خود، لفاظی و جوسازی 
علیه این گفت‌وگوها را از سر گرفته‌اند 
و تلاش می‌کنند تا ایران را به‌عنوان یک 

تهدید جلوه دهند.
اخیراً نیز »نفتالی بنت« نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی دو بار در مناسبات 
مختلف گفته است که تل‌آویو بر 
ضربه‌زدن به ایران متمرکز است و 
به هیچ‌گونه توافق جامعه بین‌الملل 
با ایران پایبند نخواهد بود. مقام‌های 
صهیونیست و آمریکایی بارها گفته‌اند 
که در قبال ایران اختلافاتی با یکدیگر 
دارند اما در عمل هر دو سیاست‌های 
ضدایرانی و فشار به جمهوری اسلامی 

را پیش می‌برند.
بنت اخیراً در گفت‌وگو با روزنامه 
جروزالم‌پست ضمن ابراز مخالفت با 
هرگونه توافق با ایران گفت: »راهبرد 
اسرائیل به اینکه توافقی وجود داشته 
باشد یا خیر، بستگی ندارد. ما خودمان 
از خود محافظت می‌کنیم. حتی اگر 
توافقی هم صورت بگیرد، ما به آن 
متعهد نخواهیم بود. ما آزادی خود 
برای آنکه اقدامی انجام دهیم را حفظ 

می‌کنیم.«
دور فعلی مذاکرات وین در حالی 
پیش می‌رود که گمانه‌زنی‌های بسیاری 
درباره روند این مذاکرات وجود دارد 
اما تقریباً نظر تمامی طرف‌ها به 
این سمت پیش می‌رود که علی‌رغم 
شکاف‌های باقیمانده، همچنان امکان 
 رسیدن به توافق در مذاکرات وین 

وجود دارد.
مقام آمریکایی: مذاکرات وین 

وارد مرحله نهایی می‌شود
یک مقام ارشد وزارت خارجه 
آمریکا اعلام کرد که مذاکرات وین وارد 
مرحله نهایی می‌شود و همه طرف‌ها 
باید تصمیمات سیاسی سختی بگیرند.
این مقام آمریکایی که خواست 
نامش فاش نشود، به خبرنگاران 
بین‌المللی گفت که دور  رسانه‌های 
آخر مذاکرات در وین، فشرده‌ترین 
مذاکراتی بود که تا به امروز داشتیم. 
در کاهش اختلاف‌ها و محدود کردن 
آنها به اولویت‌های کلیدی همه 
طرف‌ها پیشرفت داشتیم. به همین 
 دلیل اکنون زمان تصمیم‌گیری‌های 

سیاسی است.
وی در تداوم سیاست‌های واشنگتن 
برای فشار بر ایران در میز مذاکرات 
با بیان اینکه ما در مرحله نهایی 
هستیم، مدعی شد با توجه به سرعت 
ایران، ما فقط  پیشرفت‌های هسته‌ای 
چند هفته برای رسیدن به توافق 

فرصت داریم.
این مقام آمریکایی در عین حال 
مدعی شد این یک تهدید و ضرب‌الاجل 
تصنعی )ساختگی( یا اولتیماتوم نیست. 
ایرانی‌ها از مدت ها پیش مطلع هستند 
که در حال نزدیک شدن به لحظه نهایی 

هستیم که بعد از آن دیگر در وضعیتی 
نیستیم که به برجام برگردیم زیرا این 
توافق آن زمان در بردارنده همان ارزشی 

که مذاکره کردیم، نخواهد بود.
مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا 
با ابراز امیدواری نسبت به بازگشت به 
برجام مدعی شد بایدن به صراحت گفته 
است که آماده بازگشت به برجام و اتخاذ 
تصمیمات سیاسی لازم برای دستیابی 

به این هدف هستیم.
وی به رغم شکست سیاست‌های 
فشار حداکثری و اذعان آمریکا در این 
زمینه مدعی شد که در غیراین صورت 
فکر دیگری خواهیم کرد و به فشارهای 
اقتصادی، دیپلماتیک و غیره‌ اشاره کرد.
این مقام آمریکایی تمایل واشنگتن 
برای گفت‌و‌گوی مستقیم با ایران را 
همچنان تکرار کرد و مدعی شد که 
با توجه به چارچوب زمانی محدود، 
گفت‌و‌گوی مستقیم بسیار به نفع روند 

مذاکرات خواهد بود.
این مقام ارشد وزارت خارجه 
آمریکا با بیان اینکه ما هنوز مستقیما 
ملاقات نکرده‌ایم، در عین حال ادعا کرد 
نشانه‌ای وجود ندارد که پس از بازگشت 
مجدد به مذاکرات، این اتفاق رخ دهد.

بر اساس گزارش‌های رسانه‌های 
بین‌المللی، این مقام آمریکایی همچنین 
مدعی شده است واشنگتن پیش از این 
مشخص کرده که برای رفع تحریم‌هایی 
که با توافق هسته‌ای مغایرت دارد، 

حاضر است چه کاری انجام دهد.
این مقام آمریکایی در ادامه ادعا 
کرد اکنون زمان آن است که ایران 
تصمیم بگیرد و آمادگی خود را برای 
اتخاذ تصمیمات لازم جهت بازگشت 
متقابل به پایبندی به برجام نشان دهد.
مذاکرات وین به نقطه‌ای رسیده 

که جدیت آمریکا و اروپا 
برای توافق را نشان خواهد داد

پرویز اسماعیلی سفیر ایران در 
کرواسی در گفت‌وگو با روزنامه »وچرنی 
لیست« کرواسی در مورد مذاکرات ایران 
با 1+4 در وین گفت: مذاکرات وین 
به نقطه‌ای رسیده است که جدیت 
 آمریکا و اروپا برای توافق را نشان 

خواهد داد.
وی ادامه داد: توافق ناقص و موقت 
به نفع کسی نیست؛ ایران به‌دنبال 
توافق متوازن و پایدار است و مهم‌تر 
از دستیابی به توافق، ارائه تضمینی 
 است که توافق جدید به راحتی

نقض نشود.
سفیر ایران در کرواسی با بیان 
اینکه ‌ترامپ از برجام خارج شد، چون 
مطمئن بود که اروپا در برابر او منفعل 
خواهد بود، گفت: طبق سند برجام، کل 
اتحادیه اروپا باید تعهدات آن را اجرا 
کند. ما دلایل کافی برای عدم اعتماد 
داریم، لذا مبتنی بر رفتارِ طرف مقابل 

مذاکره می‌کنیم.

در گفت‌وگویی تلفنی مطرح شد 

تأکید وزرای خارجه ایران و استرالیا 
بر گسترش همکاری‌ها و تعمیق روابط

و  ایران  خارجه  وزرای 
تلفنی  استرالیا در گفت‌وگویی 
درخصوص توسعه و تعمیق روابط 
و همکاری‌های دو کشور گفت‌وگو 

کردند.
خانم ماریس پین، وزیر خارجه 
استرالیا صبح سه‌شنبه در تماس تلفنی 
با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشورمان در خصوص توسعه 
و تعمیق روابط و همکاری‌های دو 
کشور، و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی 

گفت‌وگو و تبادل‌نظر کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان در این 
تماس با تبریک روز ملی استرالیا به وزیر 
امور خارجه، دولت و مردم این کشور، 
نیم قرن تاریخ روابط دوستانه را سرمایه 
مشترک دو کشور عنوان کرد و حضور 
جامعه فرهیخته ایرانیان در استرالیا را 
به عنوان پل فرهنگی میان مردم دو 

کشور عنوان کرد.
به  اشاره  با  امیرعبداللهیان 
ظرفیت‌های روابط، برای گسترش 
همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های 
مختلف، از جمله تجارت، سرمایه‌گذاری 
و مبادلات علمی بخش‌های دولتی 
و خصوصی دو کشور و برنامه‌ریزی 
مشترک در این خصوص اعلام آمادگی 

 کرد و همکاری بخش خصوصی 
دو کشور در ساخت واکسن اسپایکوژن 
را نمونه‌ای موفق از همکاری‌های سازنده 

دانست.
رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین 
سفر اخیر نماینده ویژه استرالیا در امور 
به تهران را موفقیت‌آمیز  افغانستان 
خواند و اظهار داشت، در این سفر 
حوزه‌های جدیدی از همکاری‌های دو 
کشور درخصوص افغانستان تعریف شد.
ماریس پین، وزیر امور خارجه 
استرالیا نیز در این گفت‌وگو با تشکر 
از همکاری جمهوری اسامی ایران 
و رایزنی‌های موثر طرفین در سفر 
نماینده ویژه استرالیا در امور افغانستان، 
ابراز امیدواری کرد همکاری نزدیک دو 
کشور در موضوع افغانستان در راستای 
تشویق طالبان در عمل به تعهدات 
خود و اطمینان یافتن از عدم تبدیل 
افغانستان به پناهگاهی امن برای 
گروه‌های تروریستی و جرائم فراملی 
نظیر قاچاق انسان و قاچاق مواد مخدر، 

تداوم یابد.
وی ضمن استقبال از گسترش 
روابط دو کشور در حوزه‌های دوجانبه 
اعلام کرد استرالیا از مذاکرات در وین 

حمایت می‌کند.

گفت و شنود

گفت: دو حزب چند نفره مجمع روحانیون‌مبارز و مجمع مدرسین 
با صدور بیانیه‌ای به مشکلات اقتصادی موجود اعتراض کرده‌اند!

گفتم:‌ این مشکلات را که دولت خودشان ایجاد کرده است. 
مگر گرانی‌های افسار‌گسیخته، کاهش ارزش پول ملی، هفت 
برابر شدن بهای مسکن، تعطیلی کارخانجات، فاجعه برجام، 
افزایش تحریم‌ها به‌جای لغو آن، ضربه شدید به تاسیسات 

هسته‌ای، تورم۵۰ درصدی و... کار خودشان نبوده است؟!
گفت: در بیانیه ادعا کرده‌اند که »بسیاری از مردم نسبت به اصل 

انقلاب دچار ‌تردید شده‌اند«.
گفتم: درباره حضور چند ده میلیونی مردم در تشییع پیکر 
مطهر شهید سلیمانی چه می‌گویند؟! مگر شهید سلیمانی 

نماد انقلاب اسلامی نبود؟!
گفت: کاش این دو گروه مدعی اصلاحات توضیح می‌دادند که 
کدام قسمت از بیانیه آنها با ادعاهای آمریکا و اسرائيل علیه اسلام 

و انقلاب تفاوت دارد؟! 
گفتم: شخصی دراز کشیده و استراحت می‌کرد. دو شیاد 
که خودشان را پزشک جا زده بودند از راه رسیدند و گفتند 
او مریض است و باید معاینه‌اش کنیم و از دو طرف دستشان 
را زیر پتو بردند که نبض او را بگیرند و بعد از چند دقیقه با 
نگرانی گفتند؛ حالش خیلی وخیم است! شخصی که دراز 
کشیده بود گفت؛ آقایان »پتَ و مَت« زیر پتو نبض خودتان 

را گرفته‌اید!  

پَت و مَت!


